
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 31/05/2024    

Repertorio Generale n. 840  del 31/05/2024 

Oggetto: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DEL POLO SCOLASTICO SITO IN 
CONTRADA S. ANTONIO DENOMINATO "CAPALC" . NOMINA RUP . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 
I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 31/05/2024   
 

Oggetto: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DEL POLO SCOLASTICO SITO IN 
CONTRADA S. ANTONIO DENOMINATO "CAPALC" . NOMINA RUP . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che questo Ente è proprietario di edifici scolastici, di cui, alcuni sono chiusi per motivi di agibilità,  
per cui la popolazione scolastica è stata trasferita in sedi idonee ma non di proprietà comunale. 
-  che  l’Amministrazione  intende  utilizzare  un  immobile  comunale, sito  in  C/da  S.  Antonio, 
denominato “CAPALC”; 
- che, per poter realizzare un intervento di ristrutturazione del Polo scolastico attualmente chiuso è 
indispensabile  disporre,  prima  di  avviare  l’istruttoria,  la  nomina  del  Responsabile  Unico  del 
Progetto; 
  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 09 del 07.02.2024 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti 
ex art.  107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area 
LL.PP., SUAP e Patrimonio con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Dato atto che il  sottoscritto,  Ing.  Vincenzo Barbagallo,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
LL.PP., SUAP e Patrimonio, può assegnare a se stesso la funzione di RUP dei lavori su esposti;

Visti:
-  l’art.  5,  comma  1  della  Legge  n.  241/1990  che  dispone  che  il  Dirigente  di  ciascuna  unità  

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità 

copia informatica per consultazione



dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo  procedimento,  nonché, 
eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale;

-  l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che individua le funzioni del RUP negli appalti di lavori, servizi e 
   forniture e nelle concessioni;  

 

DETERMINA

1. Di  assegnare,  al  sottoscritto,  Ing.  Vincenzo  Barbagallo,  nella  qualità  di  Responsabile 
dell’Area  LL.PP.,  SUAP  e  Patrimonio,  la  funzione  di  RUP  relativa  agli  interventi  di 
ristrutturazione del  Polo scolastico sito in C/da S. Antonio, denominato “CAPALC”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


